ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2024 года № 790/85

О внесении изменения в решение Совета депутатов

городского округа Солнечногорск от 14 ноября 2019 года № 200/12

«Об установлении мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан из средств бюджета городского округа Солнечногорск Московской

области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003 года

№ 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  29  декабря  2012 года

№ 273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской

области от 27 июля 2013 года № 94/2013-ОЗ «Об образовании»,  руководствуясь

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области,  в целях

привлечения педагогических работников для работы в муниципальных

общеобразовательных организациях городского округа Солнечногорск, Совет

депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1.Внести изменение в пункт 1 решения Совета депутатов городского округа

Солнечногорск от 14 ноября 2019 года № 200/12 «Об установлении мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан из средств бюджета городского округа

Солнечногорск Московской области», дополнив его    подпунктом 1.7.  следующего

содержания:

«1.7. Педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных

организаций городского округа Солнечногорск Московской области с высшим или

средним профессиональным педагогическим образованием, не имеющим жилых
помещений на территории городского округа Солнечногорск Московской области,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=101053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461363
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=402717

работающим по основному месту работы на должностях учителя истории

и обществознания, учителя иностранных языков.».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск
К.А. Михалькову для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую

комиссию по вопросам социальной политики, местного самоуправления,
законности и правопорядка (председатель комиссии - Д.В. Александров).

Председатель Совета депутатов

городского округа Солнечногорск      М.А. Веремеенко

Глава городского округа

Солнечногорск          К.А. Михальков